Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes - Anexo IV - Gabinete 802 - Brasília - DF - CEP 70160-900
Telefone: (61) 3215-1802

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Adriana Ventura – NOVO/SP

Ofício/ Gab. nº 030/ 2020

            Brasília, 04 de março de 2020

À Sua Excelência o Senhor
Edinho Araújo
Prefeito
Av. Alberto Andaló, 3030, Centro
CEP: 15015-000 – São José do Rio Preto - SP

Assunto: Recursos Financeiros – OGU 2020 – Orçamento Impositivo.

Prezado Prefeito,

Com meus cordiais cumprimentos, tenho a grata satisfação de comunicar-lhe
que designei através do Fundo Municipal de Saúde de São José do Rio Preto,
indicação de Recursos Financeiros ao Orçamento Geral da União - OGU 2020, por
meio da Emenda Individual sob nº 38990012, funcional programática
20.36901.10.302.5018.2E90, no valor R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).

Isto posto, solicito a cordialidade de Vossa Excelência no sentido de destinar o

recurso citado acima, nos termos da Lei, para a entidade relacionadas a seguir,
respeitando o cronograma de emendas 2020 indicado no quadro abaixo.

Entidade CNES Valor

Hospital Dr. Adolfo Bezerra de Menezes 2097648 400.000,00

Segue abaixo cronograma – Emendas 2020.

AÇÃO RESPONSÁVEL Prazos

Divulgação dos Programas Concedente Até 25/02

Envio das Propostas e Plano de Trabalho Proponente Até 15/03

a) Análise das Propostas e Plano de Trabalho
b) Complementação
c) Reanálise
d) Aprovação
e) Registro dos Impedimentos no SIOP

Concedente/
Proponente

Até 15/05

Consolidação dos Registros de Impedimento de
Ordem Técnica

SOF/ME Até 21/05

Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes - Anexo IV - Gabinete 802 - Brasília - DF - CEP 70160-900
Telefone: (61) 3215-1802

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Adriana Ventura – NOVO/SP

Comunicação dos impedimentos para os autores das
emendas

SEGOV/PR Até 25/05

Informo ainda que coloco meu gabinete à disposição para melhores

esclarecimentos por meio de contato com o Sr. Elvis Seiti no e-mail
(dep.adrianaventura@camara.leg.br), e telefone (61) 3215-1802.

Diante do exposto, agradeço a atenção dispensada a este ofício. Ao ensejo,

valho-me da oportunidade para renovar votos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

Ao Doutor.
ALDENIS ALBANEZE BORIM
Secretaria Municipal de Saúde de São José do Rio Preto- SP

Senhor Secretário

Atenciosamente;

Ofício nº 022/GAB-LFG-BSB Brasília, 04 de março de 2020.

Comunico que destinei para o Fundo Municipal de Saúde através da emenda n.

41270001, funcional programática (20.36901.10.302.5018.2E90.0035 - Incremento Temporário ao

Custeio dos Serviços de Assistência Hospitalar e Ambulatorial para Cumprimento de Metas - No Estado

de São Paulo) o valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais). Solicito que sejam cadastrados no sistema do

Fundo Nacional de Saúde – FNS, o CNE e consequente destinação do recurso para as entidades

relacionadas abaixo.

EMEND

A

MUNICIPIO

ENTIDADE

CNES

VALOR (R$)

47270001

SÃO JOSÉ DO RIO

PRETO

SANTA CASA DE MISERICORDIA

2798298

100.000

47270001

SÃO JOSÉ DO RIO

PRETO

HOSPITAL DR. ADOLFO
BEZERRA DE MENEZES

2097648

100.000

Deputado Luiz Flávio Gomes
(PSB/SP)